Кашарский отдел образования

ПРИКАЗ

       20.09.2016

                                  №339
сл.Кашары

О подготовке и проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (в ред. Приказа Минобрнауки России от 17.12.2015 №1488), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10 декабря 2014 г. №762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области» (в ред. приказа  минобразования Ростовской области от 18.12.2015 № 930, № 623 от 14.09.2016) и с учетом методических  рекомендаций Центральных предметно-методических комиссий по разработке заданий и требований к проведению школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году, в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Директорам общеобразовательных учреждений Кашарского района:

1.1.Утвердить графики и места проведения школьного этапа олимпиады с учётом сроков их проведения – с 1 по 20 октября 2016 года.
1.2.Сформировать оргкомитет, жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.3.Утвердить требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, определяющие принципы составления олимпиадных заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, перечень справочных материалов, средств связи и электронно-вычислительной техники, разрешенных к использованию во время проведения олимпиады, критерии и методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников олимпиады, показа олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников олимпиады.
1.4.Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады.
1.5.Заблаговременно проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
1.6.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет.
1.7.Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на своем официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
1.8.В срок до 25 октября сдать в РМРЦ методисту Кашниковой Е.В. итоговые документы по проведению школьного этапа.

2.Методисту Кашарского РМРЦ Кашниковой Е.В. :

2.1. Сформировать муниципальные предметно-методические комиссии олимпиады и утвердить их составы;

2.2. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2.3.Довести до сведения руководителей образовательных организаций и руководителей предметно-методических комиссий  методические рекомендации по разработке требований к организации и проведению школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, размещённые на официальном сайте всероссийской олимпиады школьников http://rosolymp.ru в разделе «Пресс-центр», подразделе «Важная информация», «Порядок проведения Всероссийской олимпиады школьников», «Положение о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области».
3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста Кашарского отдела образования Беркову Е.В.
 Заведующий                               В.И. Колесников